Kl. Ian. Fulcradus abbas sancti Pauli 1. — Theode-
ricus comes, qui dedit nobis ecclesiam de 
Ametz et alodium de Morfontana2.

1) Sed. 1123. 1126. 2) Ist jedenfalls der Graf Theoderich, der
G. ehr. XIII, instr. 561 ‘ecclesiam de Metionis’ schenkt. Vgl. Hug. Flav. 
SS. VIII, p. 376.
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IIII. Non. Ian.

VIII. Id. Ian.

V. Id. Ian.
Id. Ian.

XIX. Kl. Febr.

XVI. Kl. Febr.
XV. Kl. Febr.

X. KI. Febr.

VIII. Kl. Febr.
VI. Kl. Febr.
IIII. Kl. Febr.
X. Kl. Mart.

V. Kl. Mart.

VIII. Id. Mart.

II. Id. Mart.
Id. Mart. 

V. Kl. April.

Leduinus abbas sancti Vedasti1. — Ida 
abbatissa sancti Mauri.
Venerande memorie dominus Fridericus 
monachus eius loci, ex comite conversus, 
frater Godefridi et Gozelini ducum, qui 
nobis Borracum contulit2. — Milo abbas3. 
Walerannus abbas4.
Anno DCCCXLVII obiit dominus Hildui­
nus Virdunensis episcopus.

Anno MCCXLVII translatum est corpus 
domini episcopi Dadonis a domino abbate 
Guillermo de ante altare sancti Remigii 
in presbiterio sumptuosi operis. 
Emmehildis comitissa, uxor domini Lietardi 
comitis5, qui Bailodium nobis dedit. 
Ludovicus comes6.
Adelbero archiepiscopus Trevirensis7. Wil­
lelmus episcopus Cathalaunensis8.
Deposicio Pascalis pape, qui nobis dedit 
cellam Alzei curtis cum omnibus appen­
diciis suis9.
Poppo abbas10.
Rogerus episcopus 11.
Deposicio domini Gelasii pape12.
Depositio domini Honorii secundi vene­
rabilis pape13.
Godefridus iunior, dux et marchio14. 
Raynaldus comes Barensis,5.
Dominus Richerus16 episcopus ecclesiae 
Virdunensis, qui nobis tradidit bannum 
Arnulfi cortis et ea, que habenus apud 
Pauli crucem.
Riquinus comes17. 
Teodericus comes.
Anno domini millesimo nonagesimo nono

1) Gest. 1046. 2) Gest. 1022. Hs. ‘Boriacum’. Vgl. Hugo Flav. II,
c. 8. SS. VIII, p. 375 und unten S. 133 n. 1. 3) von Moyenmoutier, gest.
1047. 4) von Homblieres? 5) von Marcey. 6) Nach einer Urk. seiner
Gemahlin Adelheid im unedierten Gart. v. St. Vannes (Cod. Paris. 5435,
fol. 25') starb er 1025 eines gewaltsamen Todes. S. Epitaph Mab., Vetera 
anal. p. 380. 7) Gest. 1152. 8) 1113—1122. 9) 1118. 10) A. v. Stablo,
gest. 1048. 11) R. II. v. Châlons s. M. 1043—1065. 12) 1119.
13) 1130. 14) Gotfried III., der Höckrige, gest. 1076. Vgl. Giese­
brecht III, S. 1135. 15) Wohl R. II, dessen Gemahlin weiter unten
aufgeführt wird (1150—1170). 16) 1089—1107. Im Cod. 1. Par. 5435, 
fol. 37 wird seine Schenkung ‘Marculfi cortis’ genannt. 17) von Nieder­
lothringen, Vater des Bisch. Udo von Toul?
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IIII. Non. Apr 
III. Non. Apr. 
II. Non. Apr.

Non. Apr.
VII. Id. Apr.
II. Id. Apr.

XVIII. Kl. Mai.

XIIII. Kl. Mai.
VIII. Kl. Mai.
IIII. Kl. Mai.

III. Kl. Mai.

II. Kl. Mai.

IIII. Non. Mai.

Non. Mai.

XVII. Kl. lun. 
XV. Kl. lun.

obiit Rodulfus abbas huius loci. Heri­
mannus comes qui nobis dedit ea, que 
habemus apud domnum Basolum.
Balduinus Iherosolimitanus rex2.
Albertus comes3.
Philippus episcopus4, 
Lietardus conversus. 
Ida abbatissa S. Mauri. 
Anno dominice incarn. MCXXVIII trans­
latum est corpus domni et venerabilis 
patris nostri abbatis Ricardi a criptis beate 
Marie virginis in capellam5 sancti Nicolai 
confessoris, quam edificare fecit. Et tunc 
inventa fuit eius casula non corrupta.
Albertus episcopus Virdunensis et mona­
chus huius loci6.
Adelbero episcopus Virdunensis7. 
Rohardus abbas huius loci.
Radulfus abbas, monach. sancti Vitoni8. 
Teodericus Virdunensis urbis episcopus, 
qui dedit nobis altaria nostrarum ecclesia­
rum, que sunt in hoc episcopio, et bannum 
in monte sancti Vitoni9.
Raymbertus episcopus Virdunensis10. An­
selmus11, Cantuariae archiepiscopus. Teo­
gerus Mettensis episcopus12.
Heymo episcopus Virdunensis, qui nobis 
dedit, quod habemus apud Masmelli pon­
tem, et mercatum in monte sancti Vitoni 
habendum constituit13.
Iohannes de S. Desiderio, episcopus Vir­
dunensis14. Herimannus Metensis epi­
scopus 15.
Translatio Hildini et Hattonis Virdunen­
sium pontificum.
Hadvidis16 abbatissa.
Dominus Gelduinus, pater domini abbatis

1) Sohn Hermanns v. Enham? 2) Balduin I. gest. 1118. 3) Albert I. 
v. Dachsburg. 4) B. v. Châlons s. M. 1095—1100. 5) Hs. ‘capella’.
6) 1156-1163. 7) II, 985—988. 8) Gest. 1099. 9) 1046—1089.
10) 1024—1038. 11) Abs. ‘Amelinus’ verlesen. 12) 1118 — 1120.
13) 978—1024. Abschr. ‘Masnielli’. Vgl. Hugo Flav. II, c. 16. SS. VIII, 
p. 392: ‘Masmelli pontem eidem contulit mercatumque in suburbio, qui 
eidem coenobio adiacet, habendum constituit’. 14) 1371—1375. 
15) 1073—1090. 16) v. St. Peter (c. 960) oder St. Glodesindis v. Metz
(c. 1180, 1186)?
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XIIII. Kl. Tun.

VIII. Kl. lun.

VI. Kl. lun.
V. Kl. lun.

II. Kl. lun.

VIII. Id. lun.

Id. lun.
XVIII. Kl. lul.

XVI. Kl. lul.
XI. Kl. lul.
VIII. Kl. lul.

Waleranni, conversus et monachus, qui 
plurima nobis contulit1.
Fredericus dux2.
Lietardus ex comite3 conversus, qui nobis, 
quod habemus apud Baylodium, contulit 
et dona auri et argenti preciosa, monach. 
sancti Vitoni.
Domina Matildis comitissa4 digne memo­
rabilis, que locellum nostrum honestavit 
auri et argenti donariis et prediis.
Fridericus, Leodiensium episcopus5.
Anno inc. dom. MXXIX obiit pie memo­
rie dominus Herimannus ex comite con­
versus, qui pre cunctis mortalibus locum 
hunc ditavit suis donis et possessionibus6. 
Adalbertus, frater domini abbatis Richardi. 
Henricus Leodiensium episcopus7.
Anno domini M° septuagesimo octavo obiit 
Grimoldus abbas huius loci.
Harduinus frater domini abbatis Waleranni. 
Anno inc. dom. M° quadragesimo sexto 
obiit pie recordationis dominus et vene­
rabilis abbas Richardus, qui locum nostrum 
monastica religione insignivit, fundis et 
reditibus, ecclesiasticis quoque utensiliis 
ditavit, donis fidelium sublimavit, multorum­
que cenobiorum institutor et rector. Anno 
ordinationis sue quadragesimo secundo, in­
troductionis autem monastice in nostro 
cenobio facte a domino Berengario pon­
tifice anno nonagesimo quinto discessit a 
seculo.
Imma, uxor Herimanni comitis8.
Ebalus archiepiscopus Remensis9.
Ermensindis10 comitissa Namucensis, que 
cum viro suo, nobili comite Alberto, cel­
lam montis sancti Martini cum omnibus suis 
nobis contulit et sua cartha confirmavit.